[image: image1.png]

	ВИЗИМЬЯР ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЗИМЬЯРСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 апреля  2015 года № 13
О внесении изменений  в постановление от 29.03.2012 года №12 « Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий в муниципальном образовании «Визимьярское сельское поселение»
             Администрация  муниципального образования «Визимьярское сельское п о с т а н о в л я е т:

        1.Внести изменения в постановление от 29.03.2012 года №12 « Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий в муниципальном образовании «Визимьярское сельское поселение»  следующие изменения и дополнения:
         1) пункт 20.8 Административного регламента изложить в следующей редакции:
         «20.8 Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение трех лет со дня:

1) государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя;

2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя».

3) Начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленными в уполномоченный Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти уведомление о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.

        2) наименование постановления, пункт 1 постановления ,абзац первый пункта 2 регламента после слов «особо охраняемых природных территорий» дополнить словами «местного значения»;

        3) в абзаце третьем пункта 2, абзаце шестом пункта 21.2,в пункте 20.11,  абзаце четвертом пункта 21.1, абзаце четвертом пункта 22.4, пунктах 23.1 и 23.3, подпункте 3 пункта 26, подпунктах 3 и 4 пункта 35   регламента слова «приказом главы администрации, заместителя главы администрации» заменить словами «распоряжением администрации»;
        4)в пункте 20.3 регламента:

        а) в подпункте 1 слова «и места фактического осуществления ими своей деятельности» исключить;

        б) в подпункте 4 слово «надзора» заменить словами «контроля (надзора);

        5) в абзаце третьем пункта 22.4 регламента:
        слова «электронной цифровой подписью» заменить словами «усиленной квалификационной электронной подписью»;
 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Визимьярское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Визимьярского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации

муниципального образования «Визимьярское сельское поселение»
	                                  А.П.Нагорнова

_1491137576.unknown